主动公开 佛教保〔2018〕21号

加 急

佛山市教育局关于进一步明确 2018年佛山禁

毒演讲比赛相关事项的通知

各区教育局，市一中，华英学校：

为加强学生禁毒教育，市禁毒办印发了《关于印发 2018年

佛山市禁毒演讲比赛活动方案的通知》，为进一步明确比赛相关

事项，现通知如下：

一、活动时间

2018年 6月 13日 9:00-12:00。

二、比赛地点

南海区石门实验学校。地址：广东省佛山市南海区洪湖路。

三、参加人员

（一）市禁毒办、教育局、人社局、团市委相关领导。

（二）各区禁毒办代表。

（三）各区教育局禁毒工作负责同志。

（四）各参赛选手及指导老师。并鼓励参赛选手家长参与观

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

看比赛。

（五）学生及志愿者代表。

四、活动流程

（一）禁毒办领导致辞。

（二）现场宣誓。

（三）初中组演讲。

（四）高中组演讲。

（五）现场颁奖。

五、参赛选手

由市、区教育、人社部门共同举荐的 24名选手。初中 11人，

高中（中职、技工）13人。

六、奖项设置

（一）选手奖项。初中、高中组分别设特等奖、一等奖、二

等奖、三等奖。其中初中组特等奖 1名，一等奖 2名，二等奖 3

名，三等奖 5名。高中组特等奖 1名，一等奖 2名，二等奖 3名，

三等奖 7名。

（二）教师奖项。初中、高中选手指导老师分别获得对应的

优秀指导老师特、一、二、三等奖。

具体奖品详见《关于印发 2018年佛山市禁毒演讲比赛活动

方案的通知》（详见佛禁毒办〔2018〕39号）。

（三）优秀组织奖。结合活动组织情况，由市禁毒办、教育

局、团委、人社局共同商议确定。

— 3 —

七、相关规则

演讲形式为现场口头演讲，全程不配背景音乐，不配任何形

式文字或图片。其他规则详见《关于印发 2018年佛山市禁毒演

讲比赛活动方案的通知》（详见佛禁毒办〔2018〕39号）。

八、其他事项

请各区教育局组织好参赛选手和指导老师，按时参加比赛。

活动参与人员请务必于 9：00前到场并签到完毕。场地车位有限，

请各区各学校尽量统一组织前往。

请南海区教育局协调南海区石门实验中学为比赛人员提供

午餐，餐标 30元/人，经费由我局落实。为避免浪费，请各区教

育局、市一中、华英学校汇总在校就餐的总人数，于 6月 11日

前报市教育局安全保卫科，逾期未报视为不在学校就餐。联系人：

邓灿，电话 83322591，邮箱：fsjyabk@163.com。

附件：评委简介

佛山市教育局

2018年 6月 8日

mailto:fsjyabk@163.com

— 4 —

附件

评委简介

李剑平，广东省中学语文教学专业委员会理事，佛山市作家

协会副秘书长，禅城区作家协会常务副主席。

丹娜，广播电视主任播音员，广东省广播影视奖评选委员会

成员，高校播音与主持艺术专业招生考试评委，佛山电台普通话

节目播音指导。曾任粤港澳普通话大赛总决赛，长城杯演讲大赛，

第五届“夏青杯”广东赛区总决赛等重要赛事评委。

蒋瑛，佛山市公安局团委宣传员，佛山市第二届魅力演说家

演讲大赛特等奖获得者，曾获“佛山十大魅力演说家”。